

Skierniewice, dnia 31.08.2015 r.

ZP-32/1/2015

**Uczestnicy postępowania**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 32/ZP/2015 p.n. „**Sukcesywne dostawy plastików i szkła laboratoryjnego**”.

**Pytanie 1:**

Dotyczy wzoru umowy, § 2 ust. 4 i 5

**Dotyczy poz. 8 pak. 15 Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego.**

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 8 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 089.480.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

**Pytanie 2:**

Dotyczy wzoru umowy, § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie. Ze względów organizacyjnych Zamawiający dołoży starań, aby komasować zamówienia szczegółowe.

**Pytanie 3:**

Dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 1.1) oraz ust. 1.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu umowy.”?

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości brutto umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

**Pytanie 4:**

Dotyczy wzoru umowy, § 6 ust. 1.3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% niezrealizowanej wartości brutto zamówienia szczegółowego materiałów za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Liczenie kar od wartości całego ZAMÓWIENIA jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje, że pytanie dotyczy § 7 ust. 1.3). Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

**Pytanie 5:**

Dotyczy wzoru umowy, § 6 ust. 1.5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego podpunktu?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności

stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Naliczanie kary w wysokości proponowanej przez Zamawiającego jest zdaniem Wykonawcy, nieadekwatne, zwłaszcza, że kara w powyższym podpunkcie obejmuje przewinienia wspomniane w ust. 1.3) i 1.4). W związku z powyższym naliczanie dwukrotne kary przez Zamawiającego należy uznać za niesprawiedliwe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje, że pytanie dotyczy § 7 ust. 1.5). Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

**Pytanie 6:**

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 13

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki Petriego bez wentylacji, aseptyczne, z PS, śr. 90 mm, wys. 16 mm, którym odpowiada numer podany przez Zamawiającego jako przykładowy tj.51.0091.0A?

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi ewentualnie zgodę na szalki Petriego bez wentylacji, sterylne, z PS, śr. 90 mm, wys. 16 mm, którym odpowiada numer katalogowy 51.0091.0SR?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje poprawy przykładowego numeru katalogowego oraz opisu szalek.

Było: Szalki Petriego bez wentylacji, sterylne, z PP, śr.90 mm, wys.16 mm, przykładowy numer katalogowy: 51.0091.0A. Po dokonanej poprawie jest: Szalki Petriego bez wentylacji, sterylne, z PS, śr.90 mm, wys.16 mm, przykładowy numer katalogowy: 51.0091.0SR.

**Pytanie 7:**

Dotyczy Pakietu nr 17, poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 2 opakowania parafilm o szerokości 5 cm i długości 75 mm?

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi ewentualnie zgodę na 2 opakowania parafilm o szerokości 10 cm i długości 75 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania wskazanych powyżej produktów.

**Pytanie 8:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 1

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 1 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, pipeta o wymienionych parametrach ma numer katalogowy 3120 000.046.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje poprawy przykładowego numeru katalogowego. Było: przykładowy numer katalogowy: 3121000.074, po dokonanej poprawie jest: przykładowy numer katalogowy: 3120 000.046.

**Pytanie 9:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 3

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 3 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 000.978.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 022492080 drugi numer katalogowy 0030 000.978. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 10:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 4

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 4 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 000.765.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 3.391.611.010 drugi numer katalogowy 0030 000.765. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 11:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 5

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 5 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 089.448.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 3.343.081.025 drugi numer katalogowy 0030 089.448. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 12:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 6

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 6 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 089.464.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 3.343.081.100 drugi numer katalogowy 0030 089.464. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 13:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 7

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 7 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 089.472.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 3.343.081.250 drugi numer katalogowy 0030 089.472. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 14:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakietu nr 15 poz. 8

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować numer katalogowy podany jako przykładowy w odniesieniu do poz. 8 pak. 15 przedmiotu zamówienia? Wg. wiedzy Wykonawcy, końcówki o wymienionych parametrach mają numer katalogowy 0030 089.480.

**Odpowiedź:**

W związku z tym, że różne źródła opisują ten sam produkt przypisując mu inny numer katalogowy Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu cenowym, w kolumnie pt. „przykładowy numer katalogowy” dopisuje do wskazanego 3.343.081.500 drugi numer katalogowy 0030 089.480. Zaoferowanie produktu opisanego którymkolwiek z wymienionych powyżej numerów katalogowych nie będzie rodziło po stronie Wykonawcy obowiązku załączenia do oferty dokumentów wymienionych w pkt 11 SIWZ tj. katalogu lub kopii kart katalogowych zawierających dane umożliwiające porównanie oferowanych plastików z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 15:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakiet nr 29

Czy Zamawiający miał na myśli filtry o rozmiarze porów 0,45 µm? (dot. poz. 1 i 2 z pakietu).

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania filtrów o rozmiarze porów 0,45 µm. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w opisie filtrów strzykawkowych wymaganych w Pakiecie nr 29 poz. 1 i 2, było: rozmiar porów 45 µm, po dokonaniu poprawy jest: rozmiar porów 0,45 µm.

**Pytanie 16:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakiet nr 3 i 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji:

Z pakietu 3 poz. 2; 3; 4; 16; 17

Z pakietu 5 poz. 1; 2

Wydzielenie tych pozycji umożliwi zamawiającemu wybór faktycznie najlepszej oferty poprzez umożliwienie startowania w przetargu większej ilości dostawców, w tym dystrybutorów oryginalnych produktów FALCON.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu.

**Pytanie 17:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza cenowego, Pakiet nr 5, poz. 1 i 2

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pyt. 16

Czy zamawiający dopuści oferowanie w pakiecie 5 w poz. 1 Szalki Petriego, z polistyrenu, o wymiarach rzeczywistych śr. 54,81mm, wys. 13,26 mm, z wentylacją, sterylne, a w poz. 2 Szalki Petriego, z polistyrenu, śr. 87,91 mm, wys. 13,72 mm, z wentylacją, sterylne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania szalek o wskazanych powyżej wymiarach.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do treści Załącznika nr 1 – Formularz cenowy. Aktualną treść dokumentu należy pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2015-r>.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu **04.09.2015 r. godz. 12<sup>00</sup>**

Zastępca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Technicznych  
mgr inż. Bogusław Kuc